



24 de marzo de 2023

**INSTITUTO DOMINICANO DEL CAFE**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: **INDOCAFE-DAF-CM-2023-0005**

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINAS, LOS CUALES, SERAN UTILIZADOS PARA EL EQUIPAMIENTO DE LAS OFICINAS QUE OCUPARAN LA DIRECCION TECNICA.**

Rubros: **56100000, 56110000**

Planificada: No

**Detalle**

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción                                       | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto             |
|------|---------------------|------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|
| 1    | 56101703            | 2.6.1.1.01                         | ESCRITORIOS TAMAÑO MEDIANO 1.40 X .70             | UD               | 15                  | 13,500.00                | 202,500.00        |
| 2    | 56112103            | 2.6.1.1.01                         | SILLAS PARA VISITAS                               | UD               | 35                  | 7,300.00                 | 255,500.00        |
| 3    | 56101703            | 2.6.1.1.01                         | ESCRITORIO GRANDE TIPO L                          | UD               | 1                   | 17,700.00                | 17,700.00         |
| 4    | 56112104            | 2.6.1.1.01                         | SILLON EJECUTIVO                                  | UD               | 1                   | 8,700.00                 | 8,700.00          |
| 5    | 56101519            | 2.6.1.1.01                         | MESITAS ESTACIONARIAS PARA PONER CAFETERA Y TAZAS | UD               | 3                   | 14,000.00                | 42,000.00         |
|      |                     |                                    |                                                   |                  |                     | <b>Total:</b>            | <b>526,400.00</b> |

**Plan de Entrega Estimado**

| Ítem | Dirección de entrega                                             | Cantidad requerida | Fecha necesidad  |
|------|------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------|
| 1    | C/Nicolas Ureña de Mendoza #117, Los Prados, Santo Domingo, D.N. | 15                 | 10 de abril 2023 |
| 2    | C/Nicolas Ureña de Mendoza #117, Los Prados, Santo Domingo, D.N. | 35                 | 10 de abril 2023 |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



|   |                                                                  |   |                  |
|---|------------------------------------------------------------------|---|------------------|
| 3 | C/Nicolas Ureña de Mendoza #117, Los Prados, Santo Domingo, D.N. | 1 | 10 de abril 2023 |
| 4 | C/Nicolas Ureña de Mendoza #117, Los Prados, Santo Domingo, D.N. | 1 | 10 de abril 2023 |
| 5 | C/Nicolas Ureña de Mendoza #117, Los Prados, Santo Domingo, D.N. | 3 | 10 de abril 2023 |

  
**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**



**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino